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dz.  nr :  84/14 i  84/13,  obr .  Dmochy-Gl ink i ,  gm. Czyżew .  

1.1. DANE OGÓLNE. 

Nazwa projektu: Urządzenie terenów rekreacyjno-integracyjnych w m. Dmochy-Glinki. 

Inwestor: Gmina Czyżew, ul. Mazowiecka 34, 18-220 Czyżew, 

1.2. PODSTAWA OPRACOWANIA: 

– Zlecenie Inwestora. 

– Mapa zasadnicza w skali 1:1000. 

– Obowiązujące normy i przepisy prawa budowlanego. 

1.3. PRZEDMIOT INWESTYCJI. 

Celem opracowania jest urządzenie terenu rekreacyjno-integracyjnego we wsi Dmochy-Glinki. 

1.4. ISTNIEJĄCE ZAGOSPODAROWANIE TERENU 

Działki o nr ewid. gr. 84/14 i 84/13, położone na terenie zabudowy wsi Dmochy-Glinki, aktualnie nie 

są użytkowane. Działki od stron: północnej, przylegają do drogi gminnej, natomiast od strony 

wschodniej, południowej i zachodniej przylega do zabudowań gospodarczych w zabudowie zagrodowej. 

Na działce nie znajdują się żadne budynki. Teren posiada lekki spadek w kierunku północnym. W 

kierunku północ-południe działki znajduje się zbiornik wodny o powierzchni około 1206 m2. 

1.5. PROJEKTOWANE ZAGOSPODAROWANIE TERENU. 

Opracowanie obejmuje wykonanie następujących obiektów: 

1.5.1. ALTANA: 

Zestawienie powierzchni: 

- powierzchnia zabudowy .............................................. 27,40 m2, 

- wysokość kalenicy od poziomu terenu .......................... 3,86 m, 

- wysokość okapu od poziomu terenu ............................. 1,04/2,00 m. 

Usytuowanie zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. 

1.5.2. URZĄDZENIA TOWARZYSZĄCE: 

- krąg na ognisko z 3 ławkami ....................................... 1 kpl, 

- grill z żurawiem ........................................................... 1 kpl, 

Usytuowanie zgodnie z projektem zagospodarowania terenu. 

1.5.3. NASADZENIA: 

Projekt zieleni zakłada nasadzenia zieleni wysokiej. Projektowane nasadzenia wynikają z 

dostosowania zieleni do nowych rozwiązań zagospodarowania terenu. Kompozycja zieleni została 

dostosowana do układu uzbrojenia podziemnego oraz ukształtowania terenu. 

1.5.4. UKSZTAŁTOWANIE TERENU: 

Projektowane urządzenie terenu rekreacyjno-integracyjnego nie będzie istotnie ingerowało w 

ukształtowanie terenu. 

Projektuje się utwardzenia nawierzchni dojścia do altany i przed wejściem głównym. Należy zachować 

istniejącą naturalną nawierzchnię terenu, która jedynie wymaga uporządkowania. 

Projektuje się odnowę istniejących terenów zieleni poprzez humusowanie gr. 20cm i obsianie trawą. 

Odprowadzenie wód opadowych powierzchniowo do istniejącego zbiornika. 

Nieczystości stałe gromadzone w pojemnikach okresowo wywożone na wysypisko. 

Zaopatrzenie w media: nie projektuje się. 

Obsługa komunikacyjna: istniejącym zjazdem z drogi publicznej. 

1.6. BILANS TERENU. 

1. Powierzchnia opracowania ............................................... 4142 m2 

2. Powierzchnia zabudowy projektowanej ............................... 28 m2 

3. Powierzchnia wód stojących ............................................. 1206 m2 

3. Powierzchnia dojść i dojazdów ............................................ 208 m2 
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4 Powierzchnia biologicznie czynna .................................... 3906 m2 

1.7. OBSZAR ODDZIAŁYWANIA OBIEKTU. 

Planowane przedsięwzięcie zmienia w nieznaczny sposób istniejące zagospodarowanie działki bez 

zmiany funkcji terenu. 

Zmiana polega na modernizacji stanu istniejącego, dostosowaniu do parametrów technicznych 

wynikających z Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. Nr 75, poz. 69 

z późn. zm.), dla ustalonych przez Inwestora parametrów inwestycji. 

Odległości od granicy działki z przyległymi drogami gminnymi: dz. nr 295, dz. nr 296, dz. nr 298, 

została ustalona zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 

marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich 

usytuowanie (Dz. U. Nr 43, poz. 430 ze zm.). 

Ze wspomnianych rozporządzeń wynika teren objęty inwestycją i obszar oddziaływania, który 

określony jest istniejącymi granicami działki, pokazanych na rysunku projektu zagospodarowania 

terenu. 

Obszar oddziaływania obejmuje teren: dz. nr 84/14 i 84/13, obręb: Dmochy-Glinki. 

W obszarze oddziaływania planowanej inwestycji nie występują inne obiekty kubaturowe. 

Przedsięwzięcie nie powoduje ograniczeń w korzystaniu zarówno z działki jak i terenów 

sąsiadujących. 

1.8. OCHRONA ŚRODOWISKA, DZIEDZICTWA KULTUROWEGO I ZABYTKÓW ORAZ DÓBR 

KULTURY WSPÓŁCZESNEJ. 

Teren inwestycji nie jest objęty prawną formą ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków oraz dóbr 

kultury współczesnej, nie jest objęty ochroną na podstawie przepisów o ochronie przyrody jak również 

nie występują na nim wpływy szkód górniczych. 

Projektowana inwestycja nie zalicza się do przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 

środowisko (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów - Dz. U. Nr 252 poz. 2573 z 2004 r. ze zm.). 

1.9. WARUNKI GEOTECHNICZNE POSADOWIENIA OBIEKTU. 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 24. 09. 1998 r  (Dz. 

U. Nr 126, poz. 839) - ustala się I kategorię geotechnicznych warunków posadowienia dla planowanej 

inwestycji – są to obiekty o prostej konstrukcji, posadowiony na płaskim terenie, o korzystnych 

warunkach geologiczno-inżynierskich, w prostych warunkach gruntowych, na gruncie o dobrej 

nośności (żwiry i iły), co potwierdzają dokonane wykopy sondażowe. 

Z wykonanych odkrywek na tym terenie wynika, że warunki gruntowe można uznać za proste. 

Uzyskane dane uważa się za wystarczające do poprawnego zaprojektowania posadowienia obiektu i 

stwierdza się brak konieczności wykonywania badań geotechnicznych. 

 

 

 

Czyżew, czerwiec 2016 r.  .................................  
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2.1  DANE OGÓLNE.  

Nazwa projektu: Urządzenie terenów rekreacyjno-integracyjnych w m. Dmochy-Glinki. 

Inwestor: Gmina Czyżew, ul. Mazowiecka 34, 18-220 Czyżew, 

Lokalizacja: działki nr 84/14 i 84/13, obręb Dmochy-Glinki, gmina Czyżew. 

2 .2.  ALTANA:  

Zestawienie powierzchni: 

- powierzchnia zabudowy .............................................. 24,75 m2, 

- wysokość kalenicy od poziomu terenu .......................... 3,86 m, 

- wysokość okapu od poziomu terenu ............................. 0,92 m. 

Konstrukcja 

 FUNDAMENTY 

Stopy fundamentowe z betonu B-20, wysokość stóp dopasowana do różnicy wysokości terenu. 

W stopach zakotwione kotwy ze stali ocynkowanej do zamocowania słupków  

 SŁUPKI 

Słupki wykonane z drewna sosnowego o wymiarach 14/14, czterostronnie struganego, 

zaimpregnowanego preparatem „Fobos 4M” i pomalowane lakierobejcą „AltaxinQ” firmy 

Altax w kolorze orzech. Zamocowane do fundamentów za pomocą kotew stalowych 

ocynkowanych, pomiędzy, podwaliny słupki a fundament podłożyć folię fundamentową 

 DACH 

Konstrukcja dachu krokwiowa wykonana z kantówek o wymiarach 7/14, opartych belce 

kalenicowej i zastrzałach 6/12 z drewna sosnowego struganego czterostronnie, 

zaimpregnowanego preparatem „Fobos 4M” i pomalowanego lakierobejcą „AltaxinQ” firmy 

Altan w kolorze orzech, 

Dach pokryty gontem bitumicznym w kolorze brązowym na pełnym deskowaniu o gr. 25mm. 

Gonty ułożone na papie podkładowej. 

 PODŁOGA  

Podłoga wykonana z kostki betonowej gr 6 cm na podsypce cementowo-piaskowej gr 5 cm. 

 ŁAWKI 

Ławki o wymiarach określonych na rysunku, zaprojektowana z desek. Siedzisko ławki z 

heblowanych desek o grubości 25mm i szerokości ok 200mm.  

Wszystkie elementy drewniane zabezpieczyć preparatem „Fobos 4M” i pomalowanego 

lakierobejcą „AltaxinQ”firmy Altan w kolorze orzech, 

 STÓŁ  

Stół o wymiarach określonych na rysunku, zaprojektowany z desek. Blat stołu z listew 

100x250mm heblowanych, zabezpieczyć preparatem „Fobos 4M” i pomalować lakierobejcą 

„AltaxinQ” firmy Altan w kolorze orzech, połączonych „na styk” ze sobą. Nogi stołu z bali 

100x150mm.  

2.3.  PROJEKTOWANE NASADZENIA:  

Realizacja nasadzeń roślinnych powinna nastąpić zgodnie z technicznymi wskazówkami dotyczącymi 

ich zakładania i według ustalonej kolejności prac. Powinny być one wykonane przez specjalistyczna 

firmę ogrodniczą wykorzystującą materiały o odpowiednim standardzie oraz według sztuki 

ogrodniczej. 

Po wytyczeniu miejsc sadzenia przystępuje się do właściwej czynności sadzenia.  

DRZEWA 

Lp Nazwa polska Nazwa łacińska Ilość 

1 Wiśnia piłkowana „Kanzan” Prunus serrulata  Kanzan 3 

2 Sosna limba  Pinus cembra 5 
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3 Wierzba „Erythroflexuosa” Salix  Erythroflexuosa 2 

4 Klon zwyczajny „Globosum” Acer platanoides Globosum 2 

5 Klon zwyczajny „Faassen’s black” Acer platanoides faassen’s black’ 3 

6 Jarząb pospolity  Sorbus aucupari 1 

7 Głóg pośredni „Paul’s Scarlet” Crataegus x media Paul’s Scarlet 3 

8 Grusza wierzbolistna „Pendula” Pyrus salicifolia Pendula 2 

9 Kasztanowiec czerwony „Briotii” Aesculus x carnea’ 5 

KRZEWY LIŚCIASTE 

10 Berberys Thunberga  Berberis Thunbergii 4 

11 Berberys Ottawski ‘Superba’  Berberis x ottawensis ‘superba 11 

12 Irga wierzbolistna ‘parkteppich’ Cotoneaster salicifolius ‘parkteppich’ 2 

13 Cyprysik Lawsona ‘columnaris’ Chamaecyparis lawsoniana ‘columnaris 15 

KRZEWY IGLASTE 

14 Świerk pospolity Will’s zwerg’ Picea abiies Will’s zwerg 4 

15 Jałowiec Pfitzera ‘Pfitzeriana Aurea’ Juniperus x pfitzeriana ‘pfitzeriana Aurea’ 4 

16 Jałowiec Pfitzera Wilhelm pfitzer Juniperus x pfitzeriana Wilhelm pfitzer 4 

17 Forsycja Pośrednia ‘ goldzauber’ Forsythia ×intermedia 'Goldzauber' 2 

Zalecenia pielęgnacyjne wymagane od wykonawcy do 1 roku po posadzeniu drzewa: 

• sprawdzanie wilgotności gleby i podlewanie w miare potrzeby; 

• pielenie, spulchnianie mis i utrzymywanie ich w czystości; 

• uzupełnianie brakującego materiału ściółkowego; 

• poprawianie wzmocnienia drzewa w postaci stelażu; 

• cięcia sanitarne i formujące koronę oraz zabezpieczanie ran; 

• działania chroniące przed chorobami i szkodnikami-w razie potrzeby. 

Odbiór z obowiązującym minimum jednorocznym okresem gwarancyjnym. 

2 .4.  STÓŁ, ŁAWKI, MIEJSCE NA OGNISKO:  

Stół i ławeczki wykonać z drewna sosnowego gr. 50 mm struganego jednostronnie. Podstawa i nogi z 

kantówki i bali okrągłych( pieńków) zamocowanych śrubami M16 do ław betonowych. 

Elementy zaimpregnowane preparatem „Fobos 4M” i pomalowane lakierobejcą „AltaxinQ” firmy Altax 

w kolorze orzech. 

Miejsce na ognisko wykonać z kamienia łamanego i polnego jako okrąg o średnicy 1,2 m murowany na 

zaprawie cementowej marki 7.5 Mpa. 

2.5.  UWAGI KOŃCOWE  

 Roboty należy wykonać wg „Warunków technicznych Wykonania i Odbioru Robót Budowlano – 

Montażowych” oraz zgodnie z Polską Normą PN-EN 1176-1:2009 

 Przy zbliżeniu się do słupów energetycznych zachować szczególną ostrożność a w razie potrzeby 

wykonać odpowiednie odciągi i podpory 

 Po zakończeniu robót teren należy przywrócić do stanu pierwotnego. 

 Wszystkie roboty objęte uzyskanymi Decyzjami wykonać i odebrać zgodnie z zapisami Decyzji 

wydawany przez odpowiednie organy. 

 

 

 

Czyżew, czerwiec 2016 r.  .................................  
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3.1.  DANE OGÓLNE.  

 Nazwa projektu: Urządzenie terenu rekreacyjno-integracyjnego w m. Dmochy-Glinki. 

Inwestor: Gmina Czyżew, ul. Mazowiecka 34, 18-220 Czyżew, 

Lokalizacja: dz. nr 84/14 i 84/13, obr. Dmochy-Glinki,, gmina Czyżew. 

3 .2.  ZAKRES ROBÓT  

W ramach realizacji zadania przewiduje się wykonanie następujących prac: 

- roboty ziemne i fundamentowe, 

- montaż konstrukcji – prefabrykowane urządzenia zabawowe, prefabrykowana konstrukcja 

altany, 

- nawierzchnie amortyzujące upadki, 

- roboty ogrodzeniowe, 

 

Szczegółowy opis robót zawiera projekt budowlany. 

3 .3.  ISTNIEJĄCE OBIEKTY BUDOWLANE 

Plac budowy stanowią niezagospodarowane działki nr 84/14 i 84/13, obr. Dmochy-Glinki. 

3 .4.  ELEMENTY ZAGOSPODARO WANIA TERENU, KTÓRE MOGĄ STWARZAĆ 

ZAGROŻENIE BEZPIECZEŃSTWA:  

 Na działce objętej zamierzeniem Inwestora występują linie napowietrzne (z przewodami 

nieizolowanymi), stwarzające niebezpieczeństwo porażenia prądem elektrycznym w przypadku: 

- zerwania lub dotknięcia przewodów linii przez pracujące lub przejeżdżające w pobliżu maszyny 

budowlane, jak i bezpośrednio przez ludzi trzymanymi przez nich przedmiotami; 

- zerwania przewodów linii na skutek wpływu warunków atmosferycznych (wiatr, sadź 

katastrofalna) oraz uszkodzenia słupów; 

- przeskoku napięcia do znajdujących się w pobliżu elementów maszyn, przedmiotów 

przewodzących i ludzi; 

- uszkodzenia izolacji linii. 

3 .5.  PRZEWIDYWANE ZAGROŻENIA WYSTĘPUJĄCE PODCZAS REALIZACJI 

ROBÓT BUDOWLANYCH:  

- roboty budowlane związane z wykonywaniem wykopów i korytowania, 

- prace budowlano-montażowe w pobliżu linii napowietrzne (z przewodami nieizolowanymi), 

- wykopy w rejonie kolizji z istniejącym uzbrojeniem terenu, 

- roboty montażowe z użyciem dźwigów i podnośników w czasie montażu wyposażenia placu 

zabaw i altany. 

 

Czas trwania potencjalnych zagrożeń przewiduje się tylko w okresie prowadzenia powyższych robót 

budowlanych. 

3.6.  W CELU ZAPEWNIENIA WARUNKÓW BEZPIECZEŃST WA I OCHRONY 

ZDROWIA ZALECA SIĘ:  

Wszelkie prace wykonywać w sposób zgodny z przepisami Rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 6 lutego 2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas 

wykonywania robót budowlanych. 

Wszelkie prace wykonywać w sposób zgodny z przepisami z zakresu Bezpieczeństwa i Higieny 

Pracy (Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26.09.1997 r.). 

W szczególności: 

- stanowiska pracy rozmieścić uwzględniając odpowiedni do nich dostęp, 

- odpowiednio rozplanować przebieg dróg wewnętrznych, strefy pracy i przemieszczania się 

maszyn, 

- przestrzegać warunków użytkowania materiałów budowlanych oraz dostępu do nich podczas 

wykonywania robót budowlanych, 
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- utrzymywać we właściwym stanie technicznym instalacje i elementy wyposażenia placu 

budowy, 

- usuwane odpady i gruz przechowywać w wyznaczonych do tego miejscach, 

- utrzymywać teren budowy w należytym stanie czystości i porządku, 

- przed rozpoczęciem robót budowlanych przygotować plan organizacji pracy na budowie, 

- zapewnić środki do informowania pracowników o podejmowanych działaniach dotyczących 

bezpieczeństwa i ochrony zdrowia. 

Roboty budowlane powinny być prowadzone pod nadzorem kierownika budowy. 

Osoby pracujące na terenie inwestycji powinny być przeszkolone w zakresie przepisów BHP. 

Prowadzenie instruktażu pracowników przed przystąpieniem do realizacji robót szczególnie 

niebezpiecznych powinno odbywać się w oparciu o postanowienia zawarte w Rozporządzeniu Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej z dnia 28.05.1996r. w sprawie szczególnych zasad szkolenia w dziedzinie 

bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. Nr 62poz. 285 z późniejszymi zmianami). 

3 .7.  ŚRODKI TECHNICZNE I ORGANIZACYJNE ZAPOBIEGAJĄCE 

NIEBEZPIECZEŃSTWOM WYNIKAJĄCYM Z WYKONYWANIA ROBÓT 

SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA ZDROWIA WYSTĘPUJ ĄCYM W REJONIE 

PROWADZENIA TYCH ROBÓT LUB ICH SĄSIEDZTW IE:  

Na placu budowy występują linie elektroenergetyczne przebiegające w pobliżu prowadzonych prac. 

Praca w pobliżu linii energetycznych może być prowadzona pod warunkiem zapewnienia stref 

bezpieczeństwa w pobliżu linii napowietrznych (z przewodami nieizolowanymi). 

Szerokość strefy niebezpiecznej, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 6 lutego 

2003 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych, wynosi, 

dla przewodów linii o napięciu do 1 kV – 3 m, dla przewodów linii o napięciu ponad 1 kV do 15 kV – 5 

m. 

Środki techniczne i organizacyjne, jakie należy przedsięwziąć na wypadek powstania pożaru, 

umożliwiające sprawną ewakuację należy stosować zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw 

Wewnętrznych i Administracji z dnia 16.06.2003r. w sprawie przeciwpożarowego zaopatrzenia w 

wodę oraz dróg pożarowych(Dz. U. Nr 121 poz. 1139 z 2003r.). 

3 .8.  DOKUMENTACJA BUDOWY POWINNA BYĆ DOSTĘPNA  W MIEJSCU 

WYZNACZONYM PRZEZ IN WESTORA I KIEROWNIKA BUDOWY.  

 

 

Czyżew, czerwiec 2016 r.  .................................  
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str. ........ 

9 

Zgodnie z art. 20 ust. 4 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290)  

oświadczam, 

że projekt budowlany dla inwestycji p.n. „Urządzenie terenów rekreacyjno-integracyjnych w m. 

Dmochy-Glinki.”, na dz. nr: 84/14 i 84/13, obr. Dmochy-Glinki, gm. Czyżew, został sporządzony 

zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej. 

 

 

 

Czyżew, czerwiec 2016 r.  .................................  
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